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本⽇、神奈川県において、光化学スモッグ注意報を次のとおり発令しました。

 発令年⽉⽇

令和6年7⽉4⽇（⽊曜⽇）（本年度注意報 3回⽬）

2 発令状況

注意報

発令地域

発令・解除時刻
発令時における

オキシダント濃度

解除時までの

最⾼オキシダント濃度

発令

時刻

解除

時刻
測定局名

測定

時刻

濃度

(ppm)
測定局名

測定

時刻

濃度

(ppm)

横浜

地域

12時

20分

17時

20分

⼾塚区汲沢⼩学校

（横浜市）

12時

00分
0.138

神奈川区総合庁舎

（横浜市）

14時

00分
0.166

川崎

地域

12時

20分

17時

20分

宮前平⼩学校

（川崎市）

12時

00分
0.120

⿇⽣区弘法松公園

（川崎市）

14時

00分
0.153

横須賀

地域

12時

20分

16時

30分

横須賀市池上コミュ

ニティセンター

12時

00分
0.123

横須賀市池上コミュ

ニティセンター

12時

00分
0.123

湘南

地域

12時

20分

16時

30分
逗⼦市役所

12時

00分
0.130 藤沢市湘南台⼩学校

13時

00分
0.159

相模原

地域

13時

20分

17時

20分
相模原市相模台

13時

00分
0.135 相模原市相模台

14時

00分
0.149

県央

地域

13時

20分

17時

20分
座間市役所

13時

00分
0.138 座間市役所

14時

00分
0.157

3 本⽇の光化学スモッグによる被害の届出状況（17時10分現在）

被害の届出はありません。

4 主要ばい煙排出者に対する措置

光化学スモッグ注意報発令地域内の主要ばい煙排出者（注釈）に対し、燃料使⽤量の削減等を勧告しました。

（注釈）主要ばい煙排出者

⼯場等の各ばい煙発⽣施設において使⽤される燃料等の合計量が⼀定量を超える施設を有する者
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2024年度時系列⼀覧

2023年度時系列⼀覧

2022年度時系列⼀覧

川崎地域

2024年度時系列⼀覧

2023年度時系列⼀覧

2022年度時系列⼀覧

横須賀三浦地域

2024年度時系列⼀覧

2023年度時系列⼀覧

2022年度時系列⼀覧

県央地域

2024年度時系列⼀覧

2023年度時系列⼀覧

2022年度時系列⼀覧

湘南地域

2024年度時系列⼀覧

2023年度時系列⼀覧

2022年度時系列⼀覧

県⻄地域（2012年度より⾜柄上地
域・⻄湘地域を統合）

2024年度時系列⼀覧

2023年度時系列⼀覧

2022年度時系列⼀覧
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5 被害防⽌のために（携帯電話等へのメール配信サービス）

県では光化学スモッグによる被害を防⽌するため、光化学スモッグ注意報等の発令情報について、登録された⽅の携帯電話等
へメール配信するサービスを⾏っています。

登録については次のホームページアドレスにありますので、屋外活動される⽅などは是⾮御登録ください。

https://www.pref.kanagawa.jp/sys/taikikanshi/kanshi/other/mail.html

【参考】

本年度これまでの光化学スモッグ注意報の発令状況及び被害届出者数

 発令⽉⽇ 被害者届出者数

1回⽬ 6⽉26⽇（⽔曜⽇） 0⼈

2回⽬ 7⽉3⽇（⽔曜⽇） 0⼈

計  0⼈

問合せ先

（平⽇の問合せ先）

神奈川県環境農政局環境部環境課

課⻑ ⽥中 電話 045-210-4120

⼤気・交通環境グループ ⼩島 045-210-4111

（休⽇の問合せ先）

神奈川県環境科学センター

環境情報部 電話 0463-24-3311（代表）、0463-24-4105（⼟・⽇・祝⽇）

 

 

このページに関するお問い合わせ先

環境農政局 環境部環境課
環境農政局環境部環境課へのお問い合わせフォーム
⼤気・交通環境グループ
電話︓045-210-4111
ファクシミリ︓045-210-8846

このページの所管所属は環境農政局 環境部環境課です。
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